
  

 

2022年５月18日 

各 位 

会  社  名 株 式 会 社 長 栄 

代 表 者 名 代表取締役社長  長 田 修 

（コード番号：2993 東証スタンダード市場） 

問 合 せ 先 上席執行役員統括本部長 田中 直樹 

（TEL．075－343－1600） 

 

当社サーバーへの不正アクセスについて 

 

この度、当社は2022年５月10日夜間に、当社サーバーに対する第三者による不正アクセス（以下「本不

正アクセス」といいます。）の恐れがある事象が発生し、外部の専門事業者の調査により不正アクセス事

案であること及び被害状況の範囲が確認できましたのでお知らせいたします。 

 

当社では、本不正アクセスが確認された後、サーバーを直ちに停止し、被害状況の確認を開始いたしま

した。現在、外部の専門事業者とともに、本不正アクセスの内容および範囲の詳細について特定を進めて

おり、被害の拡大を抑止しつつ、順次復旧対応を進めております。 

 

現時点において、本不正アクセスにおける被害の範囲は限定されており、お客様関連情報の流出は確認

されておりません。 

 

なお、今後の詳細な調査において、本不正アクセスにより、当社の業績に重要な影響を及ぼすことが明

らかになった場合には速やかに開示いたします。 

 

この度は、関係各位に多大なるご迷惑をおかけすることとなり、深くお詫び申し上げますとともに、今

後セキュリティ対策を強化し、再発防止に努めてまいります。 

 

以上 

 


